Общество с Ограниченной Ответственностью

«Консалтинговая группа «Инновационные решения»»

	ПРИКАЗ

	«22» июля_2016

	№_16_

	Об утверждении

дополнительных профессиональных программ

В целях реализации образовательной деятельности ООО «Консалтинговая группа «Инновационные решения»» в системе дополнительного профессионального образования

приказываю:

1. Утвердить дополнительную профессиональную программу профессиональной переподготовки «Преподавание в начальных классах на основе требований профессионального стандарта «Педагог» (Приложение 1).
2. Утвердить дополнительные профессиональные программы повышения квалификации (Приложения 2 – 15):
2.1. «Проектирование индивидуальной программы развития учителя начальных классов  на основе требований профессионального стандарта «Педагог»»

2.2. «Технологии повседневного саморазвития учителя»
2.3. «Реализация образовательного процесса в начальных классах в соответствии с нормативно-правовыми актами в сфере образования»

2.4. «Проектирование результатов освоения младшими школьниками основной общеобразовательной программы начального общего образования»

2.5. «Проектирование рабочих программ учебных предметов в составе основной общеобразовательной программы начального общего образования»
2.6. «Проектирование уроков системно-деятельностного типа в начальных классах»
2.7. «Педагогическая диагностика и оценивание в начальных классах»

2.8. «Организация образовательного процесса в группе детей раннего и дошкольного возраста в соответствии с нормативно-правовыми актами в сфере образования»

2.9. «Организация игры в раннем и дошкольном возрасте (ролевой, режиссерской, с правилом), создание широких возможностей для развития свободной игры детей, в том числе обеспечение игрового времени и пространства»

2.10. «Организация и проведение педагогического мониторинга освоения детьми образовательной программы и анализ образовательной работы в группе детей раннего и дошкольного возраста»

2.11. «Проектирование модульной дополнительной профессиональной программы с учетом требований профессиональных стандартов»
2.12. «Проектирование системы оценки результатов освоения дополнительной профессиональной программы»
2.13. «Проектирование образовательного процесса, направленного на реализацию дополнительной профессиональной программы»
2.14. «Экспертиза дополнительной профессиональной программы»
3. Обеспечить разработку учебно-методических комплектов для реализации   утвержденных   дополнительных профессиональных программ. Срок исполнения – 25.08.2016. Ответственные – Е.Н. Жаркова (профессиональная переподготовка), Е.М. Белорукова (повышение квалификации).
4. Общий контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	____________________Карташова Т.А.

	ООО «Консалтинговая группа

«Инновационные решения»»

	М.П.

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7.png]

PAGE
2